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RILANCL RONTARFET
Periudha -01/01/2013-3412/2013

—== == L —
Mo, Lek | AKTIVET Shenime | Vili 2013 Vi EE
] | Akgivpt Atk
i Wigte monetare
1] | Benka dhe institucions e [igra financars (72,730] 2 216,155
B) vlara monztare ne banke 172,750} 2218155
- Wigra manatara na lewe R 2,874 458
Wheia monetane ne monedns e bl Bl 1887
huma |1 ' pla-1 {7 Teon 2,296,155
2 Derivabve dhe skive financian: te mbajtura per treglim

Altive b2 tera sfatshkurira financiare

LiogariKerkesa e arkeiueshimea

3,136,123

4813574

- Khizrie per malird | prauke B shemame

B

4,013,500

ii| Liogariierkass fe (a8 fa srketusshme 4 2485 829 5,450,442
Desbiiore e beve | kreditors t2 e PREMOTIM Z.440.000 2440, 000

- logari e perkolisheme oae na prje 354 635 354 636
sdime min ftimin {bep. dehitars ) 1,367,021 1,817,715

Skt -IVSH periumare  {i=p debiore | 5,000 b Il T
Firnauce per mallra - produkta e sherbame (bep demlare § 128,13 1,180,220
Shiama k3 pra-d 7,431,932 10,244,016

lrveemiarn

Lends & nare

47 533

530,067

.} Materiale te fera

B47 5633

650,067 |

Maleraha e s

Gdr, 53]

850,087

Erogffur i PROTRE

1,844 856

1,644, 656

Puname ne- fnices

1,544, 5eh

1,544 a5

Shuma 1.4

2,253 205

2,254,763

Aktivet Biclog|ike afatahkunira

Akdived afalshkurira b= mbajtera per shitie
IFEII?EEHTIEf dhe shpanzimet e ahtyra

G.208.51/

3,808 558

- Shpanzime 18 penudnaye {a aranme § lep Dispatore)

8,508,517

3808 568

15159 045

18,554,502

Tatah i Akt Alsisharta 10

Aktivat Afatgista

Inveslime! financiare afalgjats

i Aksiona dho iotra o fera me wes 3 006 600 3 035 600
i) (Ferkass o arkatieshme afahyals 17 648 603 17 5BdE 603

Eligmte per malira , praukie 8 sRercame

17 B8 B0

17045803

Shame 1.3

plat

21 BE3 203

21,883 203

Aktve afelg|eta matenaie

ii | Meterfeesa 2,411,239 211,258 |
Hoerteaa - konenete 2031 447 2 631 437
Amartizime per rlsrisgs) (420, 158) (420, 198)

i | Aderkinused aihue pagias 425 300 5,425,300

Lrstahime ik mExinen paisje instt o vagla puns

16,054,716

15 054 716 |

-Miste ransporti

-Amanizims per instal. Teknike makinzris papgjel | ol (BE20.416] [ 628, 416)

Arngrtiznm pe Metsl e Transporiit =
Iv} Aktive te Hera sfatgials muarienpiv konfabed) 1,321,109 1,321,108
Al Te Tiar &8 matesale 1,321,109 1,321,108
Moo ghe pajisie Ty 1. 5532 526 1,552 626
Fajisees Infomatike 238,233 238,333

-Amprlizeni per mcbile dhe paige zZye

1dod, B |

LEa 054

Amorizimi per paisje ninmiabke

14 B}

{14 BEE)

Shuma 1.2 -

5 857 S48

8857848

Aktrved bichogjike afatgala

Aktivet sfatgjats jomateriale

165 651

1685 651

Shpenzirmel ¢ 2R

169,851

188,651

-Erll:ll._:ll.e-.'w_- e pigiilinail

18 453

238 422

iz
SAmnrtizimi Per shpsnsame & ziwillinut

160,771

o

T L]
T 1)

Shuma il .4

168,651 -

169,551

Kapital sksionar | papaguar

Skiivedadiers afetgjats (ne proces)

ALt '{'u‘:l y e el

32,010,502

32,010,502

—ing
M

e

Ny A

Tdali | Axtveva

4f, 170 450

50,574, 0044
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HOINONG SHP K

A ANCT KONTARE]

Periudha (01,/01,/2013-31/12/2013

Mion: Lek DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Wil 2013 Wi 012
DE T riifdE T
i Dehvnmel Afatshkurrs
i Derivativel [viera negative) - -
2 Husmarnped 24,506,843 25 270 RA2
i|Husat dhe obligacionet afatshkurir 24,596,843 25 270 B3z
A} Liogan bankare 18 zbishesca [overdrafte barkars) 24,506,543 23 AT EEE
i-2 oifp-1 24,505,843 TG 270 e
3 Huat dne parapagimed =
il Tip pragestimee nda larmilonee 6,843 7a5 7517 BEd
1 Fumiiaie per mallra | prodisie g sherome RN 21,854
i i} 7o pragusshme nosl BunoTNEEE 1,025,851 BET B0
Paga dhe shperosme 1,023,851 BT o
liijDefymmel fatmarn Ba77 1053
Al Eelyrin'.E_ErEl' sigunmel shogerore dhe shendesore B, 964 5.B57
Sigurime shogarane dhe shenossonre B, HE4 L BAF
8| Shieti par fgbme dbe iaksa 1.013 5 206
Talim mi ke ardhurat pareonale 1,015 520
w|Hua te fara 13,264,010 11,261 540
- Te dredia dba detyrime-ndaj ofakews dne aksonereve B 174 S5BB B 172598
- Dehitore b fere Krednore e bere (ep Kradiors ) o 088827 3. 059 437
Shuene 3 pfp-2 27,141,623 19,378 467
4 Gnante' dhe e ardnural e shiyra = =
5 '-'E'IIJI‘!!:‘l a‘l’at:hk-.u-tm e
= " Total per_Dityemet Afatshiinra AETSBAREY - dned4e oo |
Il Derymmer Mﬂ!ﬂ
1 iﬁuan afatg)ata
2 Huamarre & [ara ufﬂbﬁjaia -
| |Frc'.'|zi|:-n-ei afatgjata =
4 GrElnI:-E'! dhe 18 srgnura te shiyra =5
Tokal e Delyimet AlSigeta 11254 R EESRIE
Totali i detyrimeve  E+li 45 T3E 466 48 545 255
1l FITaL!
| Fﬁp.m:“-
i Akslonet e pakices
2 Kapitad g= | perel aksionareve 18 shogenss meme
3 Hapita® aksionar 14,050,000 14, 0, 000
- Kapitali | pagua 14.060,000 14, 00,000
4 Prirmi i iaksignd -
8 Higsite o aksionet e thesari L 5
g Rezerad 703,000 TR D00
i|Fezerva igove 703,000 703,000
- Rezona gpore T03.000 703 000
[Eharma 11 derl & 4, ~ 14 763,500 |
7 Filimel & pashpemdars {12 A36,296)] {7513, 360
- Frtinm | Humdza a pashpemdars {12838 2046) {7813, 080]
] Frhmﬂ'ih-rn_p & vild financiar 507,280 (5. 024 G08)
Felirntd ¢ Hurridaa 'T;F ultali | Ushbeemi a07.,280 (5024 BT
Kapiralin pp-3 Z 471,064 1,824 705 |
r”.‘ﬂ\ otali | Detyrimeva dha | Kapitalii 4E 170,450 50,574,004
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NDIVONG SHPK

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)
Periudha :01/01/2013-31/12/2013

Monedha: e
Emertimi shenime \ili 2013 Witi 2012
LE&
1 Shitpat neto sha-1 1,400,000 1,370,580
2 Te ardhura fe tara nga veprimtarite & shindezimit sha-2 1,378,000
] Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces
4 [Materislet @ konaumuara gha-3 {2,746 800}
5 Kosio & punes (a+b) (528 551) WT10423;
a Paga e persanelit (480,3280) {566,000
b Sigurimet shagerare e shendetesore [43,161) {44 422)
5] Amorizimi dhe zhvleresimst :
T Shpenzimo te tigra Eha-4 {207 156} (738,138
H Totali | shpenzimeve shuma (4 deri 7) (325,707} 14,155, 460)
g Fitint apo humbsa nga veprimtaria kryesora
shuma (1+2+/-3-8) 674,203 (1 45 AA0)
10 Te ardhurat dhe shpenzimet linanciare nga njesite & kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga piesemarrjst
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga;
| investime te fjera financiare afaigjata
b interasa sha-5 {3,678,085)
= fitimet {(humbjet) nga kursi | kembimit (8,325
d te tjera finandciane
Totall {Eertd) (6, 324 (3,578,055
13 Totali | {e& ardhurave dhe shpenzimeve financiare
shuma (12 1+-12 24123012 4) (5,329 3. 578, 055)
14 Fitimi {Humbija) para fatimit  {S+-13) sha-b S87.064 (5,024 535)
15 Shpanzimat & tatimit mbd fitimin Gl 6e4
16 Fitimi (hurnbsa) neto & vitit financier (14-15) 507 280 (5.024,335)
=nbe e pasagyrave e kansoliduara
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NONONG SH.P K

Pasgyra & fluksit monetar - Metoda Indirekte

ehenime|

Periudha 2013

Periudha 2012

Fluksi monedar nga veprimtariié e shfryiézimit

Filimi para tatimit

sha-5

08,838

5,024 535)

Rregullime pér:

Armorlizimin 4

Fitim (Humbje) nga kémbimet val. llogaritur klient + furnitor

Te ardhura nga inwestimet

Shpenzime pér interasa Te lloganiura

e e e [epncen & Ferkesave 18 arkelussnme nga
awtiviteti, s dhe karkesave t& arketueshme 18 tjiera

pia-2

2,812,084

2,707 827

Rritje-i+ranie i feprican inventarit

pfa-3

2,533

1,844, 608)

Hritja+/-renke né fepricen e defyrimeve, per {'u paguar nga akiivitedi

plp 3

{2,810,833)

1,863 084

Shpenzime (te ardhura) te pa njohura

{38 872)

Fritjel/Uljle Shpenzimeve e periudhave te ardhme

(2,055 548)

Rimarmja provizions

MM te pérftuara nga aktivitatat

Interesi | paguar

Tatim mbi_fitimin i paguar { | _llogaritur)

(B0.B24)

M nefo nga akdivitetet & shiftezimit

i2.288,905)

(2.298,920)

Fluksi monatar nga veprimilanilé imesiuese

Blerja & shogénisd 38 kontrodluar X minus parsté e arkéiuara

Blaria & akliveve afatgjala materiale

pfa-5

{130,000

Té& ardhura nga shitla e pajisjeve

pfa-5

1,140,000

Interasi i arkétuar

Dividendét & arkéiuar

M nelo, @ pdirdorur ng aklivitelel invesivese

1,010,000

Fluksi monetar nga veprimtanié financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrjs afatgjata

Té ardhura nga huamarre afalshkurlera

Fa 1 B detyrimewve 18 girass finenciare
|5huq:ari te lidhura

Dividendét @ paguar

MM el g piirdarur ng aklivifeled fnancians

(2.288,508)

1,288 520

2 216,155

3,506,075

(72, 750)

2,216,165
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NDIVOMNG SH.P.K

Kapitali | aksioneve qge | perket aksioneve te shoqerise meme

Maonedha - LEKE

Hapial
aksionar

Prirms |
aksionid

Akgmnat &
tnesesnt

Rezerva
slatusore dhe
ligjare

Rezprva ta
Kanrwarhrmit
1B
I_-Iﬂﬁﬂﬂhﬂl,la
e huaja

Fitirni |
FPasnpamdars

Tatali

Pozitioni moe 31 Dhjstoer 2011

14,060,000

703,000

(7,813,380}

5,944,540

Efshdti | ndrysh ne politkat kartabel

[Pozicioni | rraguluar

Fiteri néta | pequdnes kontabed

[5.[:'.'-!1-.93-5]l

5,024 §35)

Divicerd @ paguarbakiaruar

Transfarims na razareen & ndryshme igjora

Transfanme na rezenen & ndryshme statutors

Kagitaliz. | flimit te pashpemdane dha rerervave

Emedim | kalfigld aksorar

Pozicioni ree 31 Dhjetor 20142

14,050,000

703,000

(12,838 395)

1,924, 705

[Efekie & niryshrme ie kurseva 18 kambimit gjale
[=eazalidirnit

Faimi rabe par pesdudhen kontabel

o7, 2680

ROT FA0

Transfenme ne rezerven & ndryshme ligare

Transfarima ne razanven & ndryshme statutons

Konjimi | rgmarvave ta nviersimit

Drvideries & peguer

Ematmi | kapitalit ak=ionsr

Ak=ianet b= thasarit 4

4, O D00

T03,000

{12.331,015)

2431 #85
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. NDIVONG SHP K

Aktive Afatgjata Matenale me viere fillestare 2013

Nr Emertimi Easeialﬁ.janl:i,ta 01-01-2013 Er':::‘:;rf Shiess Paksime | Giendje 31-12-2012
1 |Mdertime 2,631,437 2 £21,437
2 |makiner e paisie 15,054,718 15,054,716
3 |Kempjuterike 238 333 238 333
4 |7y 1,552 626 1,552 626
|T{:|T.-5.LI 18,477,112 10,477,112
Amortizimi Aktive Afatgjata Materiale - 2013
Nr Emertimi SasiafGiendje 01-01-2013 E.:E:;:E? Shtesa Paksime | Gjendje 31-12-2013
1 |Ndertime 420,196 420 158
2 |Makineri & paisje B.629.416 5,520,418
3 Kompiuterike 14 9GS 14 RGE
& |zyre 454 854 454 B54
FOTALI 9 515 464 1 . 9 510 454
Viera Kontabel Neto e Aktive Afatgjata Materiale - 2013
Mr Emartimi Saaiakjan-dja 01-01-201 Shiesanga Shtesa Paksime | Giendie 31-12-2013
rivlerasimi

1 Mdedime 1311.235 2211 238
2 Makineri e paisje 6,425 300 G425 300
3 |Kompjuterike 223,437 223 437
4 1,026,422 1,087 672
o BB 198 0,057 648




IVENTARI | LENDEVE TE PARA 31-12-2013

St Nj'm Sasia Kosto Wiera
1 Dt:urashk,lg o et 19 200 3,800
2 |vesh|e pune cope 2 BET 1,333
Tﬁnnsﬂu_huﬁann meialike cope fr ans 400,000
4  |Baterl makine COgH i 5,300 42 400
5 |Konstrakaione llamarine oope 1 200,000 200,000

TOTAL




IWVEMTARI | AUTOMIETEVE ME PROMNES] TE SUBJEKTIT 2013

Nr

Liji autormjetit

Kapaciteali

Targa

iera

SHUMA




Shenimet Spjeguese per Pasgvrat financiare viti 2013

Fasqyrel Bnanciare b2 Shagerise MDIVOMG shpk per vilin 201%5ane ndertuar ne zhatim te Ligit per
“Horntabilisetin dhe Pasgyret Financare ° ar 8223 dl 28 04 2004
-Mdartimd | pasqyrave  fnanciare’ eshie bere soas Standarbeve Kombetare te Kontabilteti.
-Gjate mbylljes se Pasgyrave Financiare nuk jane konsfatuar Gabime matenale te periudheve te meparshme |8 ciat
le reflekiohen ne kelo pasgyra
- Lkagariie g likujditeteve ge jene mbajtur ne monedhe t2 hus; jgns moyilur ne fund 1e periudhes me kursin & monedhes
parkaiess 1 publikuar nge Banka & Shgipenae ne df 31-12-23013
-Po keshtu nuk ka as ngjsre te ndodhure mbeas miyijes se bilancil me efext maleral ne rezultatin e it 2013
-Te dhensl & pasgyrave @ne b shprshura ne LEKE

SHEMIMET SPJEGUESE PER PASCYRAT E BILANCIT

= Pasgyrad & bilanc! g  paragilur ne frmen e fyre te plode duke parageur adhe llogarie analike ie iyre per
ket arsye na shenimet tons spjeguese do te jepen welem informecions per e dhene g8 nuk mund te maren direkt
nga pasqyrat.

Shenmi-pta-1
- Bhogeria cperon me B Barka ne leke dne  ne Euro sidhe arkes ne leke dhe ne Euro.
MNdryshimi  ne leke | kefyre llogarive paragitet el wion:

PERSHKRIMI 2013 2012 DIFERENCA
AN (7750} 2.316,155 (2,554 505
—— AREA. = : £
TOTALI {72,750 2.216,158 (2,288,005
——

Aktree afsienkurira finenciare ne shumen 431852 ek |ane e detajuara ne lac. Mdryshimi ne leke | ketyre llogarive
paragitet = wijon:

PERSHHKRIRI i3 bk HFERENCA
KERKESA TE ARKETUESHME i ) R 10.244 016 (2,812 064}
Sheni e o]

ventan  ne fund & wiil eshie ne shumen 2.202 220 |eke nga 1e cllat e
- Materials (detajimi jepet ne Pasgyrat & hentarasa)
= Punime ne proces [ ndedim goding)

Ndryshim  me lehe i ketyre |logarive paragite] s won

PERSHKRIMI TR ] DIFEREMCA
MALLRA B4T.533 A50.06T {2.034)
PUMIME ME PROCES 1,844 598 | 1,844,698 -
TOTALI 7287270 2.5 753 (2.534)
Shenimi-pfe-4

irvestime financizre afaigjsts ne vieren 21.883.203 kske detajohen = vijon:

1-  Shogeria MDNWOKNG ka sxsone ek Shogeia IDEA Yiora sh.a 4, (05 800
2= HKlienl per malira progukie dhe sherbime g2 kane mibd 1 vit pa ahlyer detynimet 17.846.803

Shenimi-pda-5

Gjata vitit 2013 nul kemi shigss dhe pekeime 2 A0 T Ne r@lyrﬂ angelitike AQT jepan ne tabslen Aktivet Afatgjata
Matariale 2013. o g
Shanimi-pfp-1 }.D%%

Kredi barkare ne shumen 24 586 43 mnemjnneqef}r@;&?‘
ST
I K nelnfesa Sanpacin Bark 24560 &8



Shenim-pfp-2

Me fund te vitt 2013 shogeria ka detyrime afatshkuriera ne vieren 21 141823 |eke, te cilat jane specikuar sipas zerave e
Gilanc
Mdryshimi ne leke | ketyre llogerive paragiter s won:

| PERSHERIMI 3 2012 [ DIFERENCA
| DETYRIME AFATSHKURTERA 21,141,823 18378467 | 1,763,158

SHENIMET SPJEGUESE
'PASOYRAE TE ARDHURAVE E SHPEMZIMEVE®

Shenimj-sha-1
Wiera prej 1200000 leke perfaqeson i ardhural e subjekii sipas skbvitetese (e detajuara sl me pashie
- Dbenie me ara e AQT -1 400000

ahenimi-sha-4

Shpanzime te fjera ne vieran 207 156 leke jane be detajuars sl vijon

Nr | Parshirimi i Liogarise | Maneaha Viera

1| Inventar i met LEK - 7 533
2 | Miremnajle pér rig=td e shijjes, i shpamdares LEK 178,467
3 | Konsabdiles LEK 15,000

| 4 | Eherbima 18 Gera nga e irete LEK 50,000
§ | Shpenzime per sharbimet bankare | LEK 14,254
& | Gijobs & temshoerbime LE® [ 38,872 |

d SHLMA [ 267185 -

Shenimi-sha-6

Fer llogaritien @ Tatim fiimit ne ahumen 60,684  lek ashie vepruar sl vijon

Fitimd para tatimit {meshi 14) SET 96

Shperzims t2 pa njohura (penalilets gioba) JE 872

Filimi pars tafimil per elekis fskalo G0 836

Tatim fitini 10% S0 584

SHENIMET SPIEGUESE PER PASOYREN E FLUKSIT MONETAR

Kjo pasgyre eshte nderuar me metoden indirekie @ per madhoje te getha shenimet @ne dhene ne pasqyrat nga
jana mame e dhenat | relerencale |8 cilave jane dhere ne cdo rubeke.
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